
Obsah
Zpravodajství:
Peníze na vyšetřování BSE do konce roku m á m e ................................................5
Česká jablka nepokryjí domácí poptávku.............................................................. 6
Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických strojů
již není státní instituce...............................................................................................7
Jak proběhlo mistrovství republiky v o rb ě ? .......................................................... 8
Multifunkčnost zemědělství je ře šen í....................................................................10
Závěrečné zhodnocení ekonomiky rostlinné produkce v ČR za rok 2000 . . . .  12 
Farmářské ceny zemědělských komodit ..............................................................16

Agrotechnika:
Maloobjemové plodiny pro malé farm áře..............................................................20
Novinky v odrůdové skladbě pšenice ozimé ......................................................21
Jakost sladovnického ječmene z letošní sklizně..................................................24
Technologická jakost cukrovky a možnosti jejího zlepšení............................... 26
Statková hnojiva a jejich použití ...........................................................................28
Biologie a regulace pýru plazivého........................................................................30

Speciál Plus: Známe kukuřici?
Anketa: Jaký hybrid kukuřice? ..............................................................................33
Hybridy kukuřice registrované v roce 2001 ........................................................34
Agroekobiologická produktivita stanovišťa ......................................................... 36
Je pestovanie kukurice v monokultúre efektívne?............................................... 38
Víte, jak dosáhnout vysoký výnos kukuřice z hektaru?..................................... 40
Principy hnojení kukuřice...................................................................................... 42
Kukuřice к energetickým účelům ..........................................................................44
Crimpování - nová technologie při sklizni kukuřice........................................... 45
Veřejné sklizně prokázaly výkonnost h y b rid ů ..................................................... 45
Tabulkový přehled výsledků pokusů s kukuřicí ve VÜZV ............................... 49
Tabulkový přehled biologických a chemických přípravků na konzervaci
objemné píce a krmných sm ěsí.............................................................................. 58
Hodnocení nutriční hodnoty kukuřičné s iláže ..................................................... 62
Strategie pro aplikaci přípravků ke konzervaci kukuřice ................................. 64
Výsledky pokusů s kukuřicí ve VIJŽV Uhříněves v roce 2000 a 2001 ............... 68
Dlouhodobé pokusy s kukuřicí ve VIJŽV Praha - Uhříněves............................. 70
Pozor na zavíječe kukuřičného! ............................................................................ 72
O kukuřici na mezinárodních konferencích v roce 2001 ................................... 74

Zootechnika:
Návštěva na Sluneční farmě .................................................................................. 76
Jak se žije na rodinné farmě v Německu ............................................................ 78
Úprava jatečných těl prasat při jejich klasifikaci v zemích Evropské unie . . . .  79
Využitie žiariviek ako zdroja osvetlenia vo výkrmových halách ....................... 80
Soutěž v ovládání ovčáckých psů aneb Mistr světa by z nás měl radost...........82
Ekologické geneticky modifikované p ra se ........................................................... 83
Tajemná choroba koní z Kentucky........................................................................84

Technika:
Blíže chovatelům, blíže zvířatům ..........................................................................85
Hydraulický obvod řízení směru jízdy - 3. d í l ......................................................88
Komplexní řešení těžby dřeva od firmy Valm et..................................................90
Lukrom není jen dovozce a prodejce s tro jů ........................................................93
Materiálové úpravy plužních čepelí ......................................................................94
Na návštěvě u Holmerů.......................................................................................... 96

Vá ž e n ! Čt e n á ř i, s  p ř íšt ím  v á n o č n ím

ČÍSLEM NAŠEHO ČASOPISU OD NÁS 
JAKO PODĚKOVÁNÍ ZA VAŠI VĚRNOST 
OBDRŽÍTE M ALÝ DÁREČEK V PODOBĚ
d iá ř e  Fa r m á ř .

Redakce

Kaleidoskop:
Albánie - země orlů ................................................................................................ 98
Švédská zkušenost: Průmyslové brambory se vyplatí.......................................100
Brána pro zemědělce otevřena dokořán aneb Postřehy z Letňan...................102
Les a voda v krajině...............................................................................................103
Křížovka.................................................................................................................105

Do čísla 12/2001 připravujeme Speciál Plus: Jak hospodaňli naši předkové?

Vydavatel nenese odpovědnost za údaje a  názory autorů 
jednotlivých příspěvků a inzerci. Současně si vyhrazuje 
právo na drobné stylistické úpravy uveřejňovaných textů.
©  2001 Ing. Martin Sedláček. Žádná část tohoto časopisu 
nesmí být kopírována a  rozmnožována za účelem dalšího 
rozšiřování v jakékoli formě či jakýmkoli způsobem 
bez písemného souhlasu vlastníka autorských práv.


